BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   227 /BXD-KTXD
V/v Vận dụng định mức dự toán xây dựng
công trình vào dự án Hiện đại hóa TTTH
đường sắt các tuyến Hà Nội – Lào Cai, Hà
Nội – Đồng Đăng, Hà Nội – Thái Nguyên

và khu đầu mối Hà Nội (giai đoạn 2).

Hà Nội, ngày 31  tháng 01 năm 2019

Kính gửi: Ban Quản lý dự án đường sắt

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1976/BQLDAĐS-KHTH-DA6 ngày

27/11/2018 của Ban Quản lý dự án đường sắt – Bộ Giao thông vận tải đề nghị

hướng dẫn việc vận dụng định mức dự toán xây dựng công trình vào dự án Hiện

đại hóa TTTH đường sắt các tuyến Hà Nội – Lào Cai, Hà Nội – Đồng Đăng, Hà

Nội – Thái Nguyên và khu đầu mối Hà Nội (giai đoạn 2). Sau khi xem xét, Bộ

Xây dựng có ý kiến như sau:

Dự án Hiện đại hóa TTTH đường sắt các tuyến Hà Nội – Lào Cai, Hà Nội

– Đồng Đăng, Hà Nội – Thái Nguyên và khu đầu mối Hà Nội đã được Bộ Giao

thông vận tải cho phép vận dung các định mức do Bộ Đường sắt Trung Quốc

ban hành năm 2006 cho các công việc thực hiện trong giai đoạn 1 của Dự án.

Theo nội dung văn bản số 1976/BQLDAĐS-KHTH-DA6, Ban Quản lý dự án

đường sắt kiến nghị Bộ Xây dựng chấp thuận để Ban QLDA tiếp tục vận dụng

các định mức đã sử dụng trong giai đoạn 1 của Dự án cho Giai đoạn 2. Để có cơ

sở xem xét, thống nhất việc vận dụng các định mức cho Dự án, Bộ Xây dựng đề

nghị:

1. Ban Quản lý dự án đường sắt rà soát, báo cáo Bộ Giao thông vận tải các

nội dung:

- Đánh giá sự phù hợp của các định mức đã vận dụng trong giai đoạn 1

của Dự án so với thực tế thi công.

- Rà soát, đánh giá hệ thống định mức do Bộ Xây dựng, Bộ chuyên

ngành và cấp có thẩm quyền công bố trong giai đoạn từ năm 2007 đến nay với

các nội dung công việc của Dự án và các định mức đã sử dụng trong giai đoạn 1.

- Trên cơ sở kết quả tổng hợp ở trên, Ban Quản lý dự án đường sát đề

xuất các định mức vận dụng cho dự án, báo cáo Bộ Giao thông vận tải.

2. Bộ Giao thông vận tải xem xét, thẩm định các định mức do Ban Quản

lý dự án đường sắt đề xuất và gửi Bộ Xây dựng xem xét, thống nhất làm cơ sở

lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng của Dự án.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng đối với việc vận dụng định mức dự

toán xây dựng công trình vào dự án Hiện đại hóa TTTH đường sắt các tuyến Hà

Nội – Lào Cai, Hà Nội – Đồng Đăng, Hà Nội – Thái Nguyên và khu đầu mối Hà

Nội (giai đoạn 2); đề nghị Ban Quản lý dự án đường sắt căn cứ ý kiến trên báo

cáo Bộ Giao thông vận tải tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Cục KTXD, Tr.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2019-02-01T09:14:56+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!